银江股份有限公司

关于公司产业基金对外投资北京百会易泊科技有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

银江股份有限公司(以下简称"本公司"或"银江股份")下属参股公司杭州银江智慧产业创业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"产业基金")使用自有资金1000万元对北京百会易泊科技有限公司(以下简称"百会易泊")进行股权投资,本次增资完成后,产业基金持有百会易泊6.67%的股权。根据银江股份《公司章程》和《对外投资管理制度》等规定,此投资事项无须提交银江股份董事会和股东大会审议批准。本次对外投资不涉及关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本公司目前持有产业基金 50%的股权,为该合伙企业第一大股东。

- 二、交易标的基本情况
- 1、公司概况

名称: 北京百会易泊科技有限公司

注册号: 110107015319174

住所:北京市石景山区广宁村新立街 25 号

法定代表人姓名: 刘鹏

注册资本: 137.1729 万元人民币

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

经营范围: 技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务; 计算机 技术培训; 销售五金交电、机械设备; 设计、制作、代理、发布广告; 机动车公 共停车场服务。(领取本执照后,应到区县停车管理部门备案。)(依法须经批准 的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。)

2、公司业务

北京百会易泊科技有限公司主要产品是出入口管理和收费系统、引导和反向 寻车系统、"无忧停车 APP"等,公司深度整合了传统停车管理系统与移动互联 网应用,为用户提供 020 停车服务。公司从 2006 年起开始停车场业务管理,迄今已获得停车管理相关专利证书、软件著作权 20 余项,已有案例包括清华大学、北京西客站、中央电视台、301 医院等标志性案例,截止 2014 年底,无忧停车的数据已覆盖 18 个城市 45000 余家停车场静态车位数据。

同时,"无忧停车 APP"是公司移动互联网端的主要产品,该产品专为驾车一族提供便捷、准确、可靠的停车服务,可实现周边停车场车位查询、手机支付停车费、停车场内找车位等功能。自"无忧停车 APP"在苹果应用商店及各大安卓应用市场上线以来,下载量快速上升。截止 2015 年 5 月,"无忧停车 APP"活跃用户数量已超过 23 万人,线上交易量突破 43 万/笔,目前该手机 APP 软件用户数正处于爆发性增长阶段。

三、对外投资情况及合同主要内容

产业基金本次投资以增资扩股的方式投资总额 1000 万元,产业基金将持有百会易泊 6.67%股权。交易完成后,百会易泊的股权结构如下:

股东名称	出资额(万元)	出资比例	出资方式
刘鹏	99.999	58.32%	货币
刘振山	11.111	6.48%	货币
北京马力天使投资中心(有限合伙)	12.3456	7.20%	货币
兰州天域资产管理有限公司	13.7173	8.00%	货币
北京信中利投资有限公司	22.5622	13.33%	货币
杭州银江智慧产业创业投资合伙企业 (有限合伙)	11.4311	6.67%	货币
合计	171.4661	100.00%	-

《关于北京百会易泊科技有限公司之增资协议由刘鹏、刘振山、北京马力天使投资中心(有限合伙)、兰州天域资产管理有限公司、杭州银江智慧产业创业投资合伙企业(有限合伙)与北京百会易泊科技有限公司签订》主要内容:

1、本次增资前,百会易泊的股权结构如下:

股东名称	出资额 (万元)	出资比例	出资方式
刘鹏	99.999	72.90	货币
刘振山	11.111	8.10	货币
北京马力天使投资中心(有限合伙)	12.3456	9.00	货币
兰州天域资产管理有限公司	13.7173	10.00	货币
合计	137.1729	100.00%	-

- 2、产业基金和百会易泊原股东(刘鹏、刘振山、北京马力天使投资中心(有限合伙)、兰州天域资产管理有限公司)同意,产业基金在协议约定条件全部满足之后的3个工作日内向公司增资人民币1000万元。
 - 3、上述增资完成后,百会易泊的股本结构如下:

股东名称	出资额(万元)	出资比例	出资方式
刘鹏	99.999	58.32%	货币
刘振山	11.111	6.48%	货币
北京马力天使投资中心(有限合伙)	12.3456	7.20%	货币
兰州天域资产管理有限公司	13.7173	8.00%	货币
北京信中利投资有限公司	22.5622	13.33%	货币
杭州银江智慧产业创业投资合伙企业 (有限合伙)	11.4311	6.67%	货币
合计	171.4661	100.00%	-

4、各方同意,产业基金对百会易泊的投资款仅用于公司经营或公司董事会以特殊决议批准的其它用途。

四、本次投资的目的及对公司的影响

停车场智能系统的市场现状比较落后,大大落后于动态交通的智能化市场发展,这一点国内外都存在这样的问题,过去的发展重动态交通,而轻静态交通,比如静态交通研究目前国内外都没有一个评价指标,而动态交通则有道路拥堵指数、绿波带等研究内容。静态交通发展的落后,已经成为了城市动态交通的障碍,目前国内外的专家提出了解决动态交通要"动静结合、以静制动"的理论,在实践中已经初见成效。未来静态交通智能化市场和动态交通智能化市场应该平分秋色,不分伯仲,静态交通智能化市场的发展前景非常大。

银江股份作为国内最早提出智慧城市理念,国内城市智慧交通领军企业,国内智慧城市建设领域的第一梯队企业,始终关注与民生息息相关的智慧交通、智慧医疗、智慧健康等民生问题,其中,随着城市的快速发展,日益拥堵的城市交通问题尤为突出,公司始终深耕智慧交通领域,51park 无忧停车为驾车一族提供便捷、准确、可靠的停车服务,精准定位,停车导航、先离场,后付费等功能,解决停车难问题,对于智慧城市综合管理平台的投入符合银江智慧城市整体战略。

通过本次股权投资,可以实现双方在智慧交通产业链建设领域的强强联合,进一步提升银江股份在智慧交通领域的技术储备和市场竞争力,有助于公司智慧城市产业生态系统的建设。

五、本次投资存在的风险及应对策略

由于百会易泊公司规模急剧扩张,存在一定的管理风险。020 停车收费领域是时下热点,百会易泊公司将面临较为激烈的竞争,存在一定的产品利润下降的风险。产业基金和银江股份将通过多种渠道协助百会易泊引进专业的研发技术人才,提高研发水平以应对激烈竞争;同时,产业基金还推荐1名监事协助管理,建立完善的风险控制机制。

此外,由于未来市场可能受国家政策、行业发展等因素影响,具有一定的政策风险、技术风险、市场风险,敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、《关于北京百会易泊科技有限公司之增资协议由刘鹏、刘振山、北京马力 天使投资中心(有限合伙)、兰州天域资产管理有限公司、杭州银江智慧产业创 业投资合伙企业(有限合伙)与北京百会易泊科技有限公司签订》。

特此公告。

银江股份有限公司董事会 2015年6月12日